

PROTOKÓŁ NR I/2018

Sesji Rady Gminy Milejewo

z dnia 22 listopada 2018r.

Na podstawie art. 20 ust. 2 w zw. z ust. 1 zd. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) postanowieniem Komisarza Wyborczego w Elblągu I z dnia 8 listopada 2018r. zwołana została na dzień **22 listopada 2018r., na godz. godz. 10⁰⁰** I Sesja Rady Gminy Milejewo kadencji 2018 – 2023, w sali nr 15 Urzędu Gminy Milejewo **(załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do nin. protokołu).**

Ad. 1. O godz. 10⁰⁰ obrady Sesji otworzył najstarszy wiekiem radny, Aleksander Szewczyk. Podziękował za możliwość poprowadzenie obrad, następnie stwierdził na podstawie listy obecności prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 15 radnych na 15 ustawowego składu rady. Przywitał wszystkich zebranych radnych, Pana Krzysztofa Szumałę ponownie wybranego na Wójta Gminy Milejewo, sołtysów oraz wszystkich gości przybyłych na obrady. Pogratulował wszystkim radnym uzyskanych głosów i objętych mandatów **(listy obecności stanowią załączniki nr 3,4,5 do nin. protokołu).**

Ad. 2. Przewodniczący obrad zaprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Annę Gil do oficjalnego przekazania radnym zaświadczeń o wyborze. Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Milejewie przedstawiła krótko zbiorcze wyniki wyborów do Rady Gminy Milejewo **(załącznik nr 6 do nin. protokołu)**, a następnie wręczyła, w kolejności okręgami wyborczymi radnym zaświadczenia o wyborze na Radnych Gminy Milejewo **(załączniki nr 7-21 do nin. protokołu).**

Ad. 3. Przewodniczący obrad zaprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Annę Gil do oficjalnego przekazania wójtowi zaświadczenia o wyborze. Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Milejewie przedstawiła krótko zbiorcze wyniki wyborów Wójta Gminy Milejewo **(załącznik nr 22 do nin. protokołu)**, a następnie wręczyła Panu Krzysztofowi Szumale zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy Milejewo **(załącznik nr 23 do nin. protokołu).**

Ad. 4. Następnie odbyło się złożenie ślubowania przez radnych. Przewodniczący obrad odczytał rotę ślubowania: „*Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców*”. Najmłodsza z radnych Marta Szczepanik odczytywała kolejno nazwiska i imiona radnych, którzy składali ślubowanie słowami „*ślubuję*”. Po złożonym ślubowaniu przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych.

Ad. 5. Przewodniczący obrad poprosił o złożenie ślubowania przez Wójta. Pan Krzysztof Szumała powstał i złożył ślubowanie słowami: „*Obejmując Urząd Wójta Gminy Milejewo, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi Urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg*” (**załącznik nr 24 do protokołu**). Po złożonym ślubowaniu Przewodniczący obrad poprosił Wójta o zabranie głosu. Wójt zwrócił się do zgromadzonych i powiedział, iż 21 października 2018r. mieszkańcy Gminy Milejewo dokonali wyboru, efekt ich decyzji widoczny jest dzisiaj na tej sali. Zarówno radni jak i wójt powołani zostali, aby służyć mieszkańcom. Wójt wyraził nadzieję wspólnej pracy na rzecz dobra mieszkańców Gminy Milejewo, podczas całej pięcioletniej kadencji.

Ad. 6. Przewodniczący obrad odczytał porządek obrad I Sesji Rady Gminy Milejewo. Nikt z radnych nie wniósł uwag do proponowanego porządku. Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty przez radnych w głosowaniu jawnym imiennym, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych „za” przyjęciem porządku obrad, 0 radnych „przeciw”, 0 radnych „wstrzymuję się” (**załącznik nr 25 do nin. protokołu**).

1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Wręczenie Wójtowi zaświadczenia o wyborze.
4. Złożenie ślubowania przez Radnych.
5. Złożenie ślubowania przez Wójta.
6. Rozszerzenie porządku obrad.
7. Wybór komisji skrutacyjnej.
8. Wybór Przewodniczącego Rady (głosowanie tajne).
9. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady (głosowanie tajne).
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji rewizyjnej.
11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji skarg wniosków i petycji.
12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji do spraw społecznych przestrzegania prawa, ładu i porządku publicznego, ochrony środowiska i ochrony przeciwpożarowej.

13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji rolnictwa, rozwoju gospodarczego i planowania
14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Milejewo.
15. Wolne wnioski.
16. Zamknięcie Sesji.

Ad. 7. Przewodniczący obrad poprosił o zgłoszenie trzech kandydatur na członków komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania tajnego. Radny Mirosław Broż zgłosił kandydaturę radnej Edyty Fordon oraz radnej Ewy Szymczak, a radny Zbigniew Banach kandydaturę radnej Marty Szczepanik. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na bycie członkiem komisji skrutacyjnej. Komisja skrutacyjna wybierze przewodniczącego spośród siebie. Następnie przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie jawne imienne nad wyborem komisji skrutacyjnej w składzie uprzednio wymienionym. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych „za” wyborem komisji skrutacyjnej, 0 radnych „przeciw”, 0 radnych „wstrzymuję się” *(załącznik nr 26 do nin. protokołu)*).

Ad. 8. Po wyborze komisji skrutacyjnej Przewodniczący obrad poprosił o zgłoszenie kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy Milejewo. Radny Dariusz Dziąbkowski zgłosił kandydaturę radnego Zbigniewa Banacha, radna Beata Szczerba zaproponowała kandydaturę radnego Tadeusza Felczaka. Zaproponowani kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. Przewodniczący obrad poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania, w tym celu zarządził piętnastominutową przerwę w obradach.

Po przerwie Przewodniczący obrad omówił sposób głosowania. Głosowanie odbywa się poprzez zakreślenie kratki przy nazwisku wybranego kandydata. Osoba zostanie wybrana na Przewodniczącego Rady Gminy Milejewo w przypadku, gdy liczba głosów oddanych na kandydata będzie stanowiła bezwzględną większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Za nieważny uważa się głos, w którym zakreślona będzie więcej niż jedna kratka lub, w którym nie będzie zakreślona żadna kratka. Sposób przeprowadzenia głosowania tajnego, zgodnie ze Statutem Gminy wygląda następująco: przewodniczący komisji skrutacyjnej wyczytuje radnych kolejno z listy obecności. Wyczytany radny podchodzi do urny wyborczej i wrzuca kartę do głosowania. Przewodniczący poprosił komisję o rozdanie kart do głosowania oraz przeprowadzenie głosowania. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej radna Marta Szczepanik rozdała karty do głosowania. Następnie kolejno z listy wyczytywała nazwiska i imiona radnych, którzy kolejno podchodzili do urny i wrzucali głosy. Przewodniczący obrad poprosił komisję skrutacyjną o przeliczenie głosów, w tym celu zarządził dziesięciominutową przerwę.

Po przerwie przewodnicząca komisji skrutacyjnej Marta Szczepanik odczytała protokół komisji skrutacyjnej z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Milejewo. W wyniku tajnego głosowania kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: Banach Zbigniew – 8 głosów, Felczak Tadeusz – 7 głosów. W wyniku tajnego głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy Milejewo wybrano radnego Zbigniewa Banacha.

Przewodniczący obrad odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Milejewo.

Uchwała Nr I/1/2018

Rady Gminy Milejewo

z dnia 22 listopada 2018r.

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Milejewo

- stanowi załącznik nr 27 do nin. protokołu

Przewodniczący obrad przekazał przewodniczenie sesji nowemu Przewodniczącemu Rady Gminy Milejewo radnemu Zbigniewowi Banachowi, życząc mu owocnej pracy na stanowisku. Przewodniczący Rady Gminy podziękował za wybór jego osoby do pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Milejewo.

Ad. 9. Kolejnym punktem sesji był wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w głosowaniu tajnym. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zasady wyboru Wiceprzewodniczącego są analogiczne jak przy wyborze Przewodniczącego Rady. Poprosił o zgłaszanie kandydatów. Przewodniczący Zbigniew Banach zgłosił kandydaturę radnego Dariusza Dziąbkowskiego, a radny Mirosław Broż zgłosił kandydaturę radnego Tadeusza Felczaka. Obaj kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania, w tym celu zarządził dziesięciominutową przerwę.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Marta Szczepanik rozdała karty do głosowania. Następnie kolejno z listy wyczytywała nazwiska i imiona radnych, którzy kolejno podchodzili do urny i wrzucali głosy. Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisję skrutacyjną o przeliczenie głosów, w tym celu zarządził pięciominutową przerwę.

Po przerwie przewodnicząca komisji skrutacyjnej Marta Szczepanik odczytała protokół komisji skrutacyjnej z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Milejewo. W wyniku tajnego głosowania kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów:

Dziąbkowski Dariusz – 8 głosów, Felczak Tadeusz – 7 głosów. W wyniku tajnego głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Milejewo wybrano radnego Dariusza Dziąbkowskiego.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Milejewo.

Uchwała Nr I/2/2018

Rady Gminy Milejewo

z dnia 22 listopada 2018r.

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Milejewo

stanowi załącznik nr 28 do protokołu

Ad. 10. Przewodniczący Rady poprosił Sekretarz Gminy Elżbietę Lisowską o przybliżenie zakresu działalności komisji Rady Gminy Milejewo.

Następnie Przewodniczący Rady poinformował o przystąpieniu do podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. Przytoczył art. 18a ustawy o samorządzie gminnym, poinformował, że w skład komisji rewizyjnej wchodzi radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego Rady. Poprosił o zgłoszenie trzech kandydatur. Przewodniczący zgłosił do składu Komisji Rewizyjnej radną Elżbietę Kubińską oraz radną Joannę Wedeł, Beata Szczerba zgłosiła kandydaturę radnego Mirosława Broża. Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący poinformował, że w celu ukonstytuowania się komisji i wyboru jej przewodniczącego, kandydaci na członków komisji mogą opuścić salę obrad. Na przewodniczącą Komisji Rewizyjnej wyznaczono radną Joannę Wedeł, radna wyraziła zgodę. W dalszej części Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, w składzie:

- 1) Joanna Wedeł – Przewodniczący Komisji
- 2) Elżbieta Kubińska – członek Komisji
- 3) Mirosław Broż – członek Komisji

Następnie Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie jawne imienne nad projektem uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych „za”, 0 radnych „przeciw”, 0 radnych „wstrzymuję się” (*załącznik nr 29 do nin. protokołu*).

Uchwała Nr I/3/2018

Rady Gminy Milejewo

z dnia 22 listopada 2018r.

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej

stanowi załącznik nr 30 do nin. protokołu

Ad. 11. Przewodniczący Rady poinformował o przystąpieniu do podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Przytoczył art. 18b ustawy o samorządzie gminnym, poinformował, że w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzi radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego Rady. Poprosił o zgłoszenie trzech kandydatur. Przewodniczący zgłosił do składu komisji radną Elżbietę Kubińską oraz radną Janinę Małecką, Radny Mirosław Broż zgłosił kandydaturę radnego Tadeusza Felczaka oraz radnej Urszuli Gajewskiej. Przewodniczący przypomniał, że komisja będzie liczyła trzy osoby. Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodniczący poinformował, że w celu ukonstytuowania się komisji i wyboru jej przewodniczącego, kandydaci na członków komisji mogą opuścić salę obrad. Na przewodniczącą Komisji Rewizyjnej wyznaczono radną Elżbietę Kubińską, radna wyraziła zgodę. W dalszej części Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w składzie:

- 1) Elżbieta Kubińska – Przewodniczący Komisji
- 2) Janina Małecka – członek Komisji
- 3) Tadeusz Felczak – członek Komisji

Następnie Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie jawne imienne nad projektem uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych „za”, 0 radnych „przeciw”, 0 radnych „wstrzymuję się” **(załącznik nr 31 do nin. protokołu)**).

Uchwała Nr I/4/2018

Rady Gminy Milejewo

z dnia 22 listopada 2018r.

w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

stanowi załącznik nr 32 do nin. protokołu

Ad. 12. Przewodniczący Rady poinformował o przystąpieniu do podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji do spraw społecznych, przestrzegania prawa, ładu i porządku publicznego, ochrony środowiska i ochrony przeciwpożarowej. Poprosił o zgłoszenie czterech kandydatur. Przewodniczący zgłosił do składu komisji Wiceprzewodniczącego Dariusza Dziąbkowskiego, Beata Szczerba zgłosiła kandydatury: radnego Aleksandra Szewczyka, radnej Urszuli Gajewskiej i radnej Edyty Fordon. Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do Komisji do spraw społecznych, przestrzegania prawa, ładu i porządku publicznego, ochrony środowiska i ochrony przeciwpożarowej. Przewodniczący poinformował, że w celu ukonstytuowania się komisji i wyboru jej przewodniczącego, kandydaci na członków komisji mogą opuścić salę obrad. Na przewodniczącą komisji wyznaczono radnego Aleksandra Szewczyka, radny wyraził zgodę. W dalszej części Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały w sprawie powołania Komisji do spraw społecznych,

przestrzegania prawa, ładu i porządku publicznego, ochrony środowiska i ochrony przeciwpożarowej, w składzie:

- 1) Aleksander Szewczyk- Przewodniczący Komisji
- 2) Urszula Gajewska - członek Komisji
- 3) Edyta Fordon - członek Komisji
- 4) Dariusz Dziąbkowski - członek Komisji

Następnie Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie jawne imienne nad projektem uchwały w sprawie powołania Komisji do spraw społecznych, przestrzegania prawa, ładu i porządku publicznego, ochrony środowiska i ochrony przeciwpożarowej. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych „za”, 0 radnych „przeciw”, 0 radnych „wstrzymuję się” (*załącznik nr 33 do nin. protokołu*).

Uchwała Nr I/5/2018

Rady Gminy Milejewo

z dnia 22 listopada 2018r.

w sprawie powołania Komisji do spraw społecznych, przestrzegania prawa, ładu i porządku publicznego, ochrony środowiska i ochrony przeciwpożarowej

stanowi załącznik nr 34 do nin. protokołu

Ad. 13. Przewodniczący Rady poinformował o przystąpieniu do podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji rolnictwa, rozwoju gospodarczego i planowania. Poprosił o zgłoszenie pięciu kandydatur. Przewodniczący zgłosił do składu komisji radnych: Wiolettę Ochnik, Martę Szczepanik, Pawła Karabelę, radny Mirosław Broż zgłosił kandydatury radnych: Ewy Szymczak, Beaty Szczerby. Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do Komisji rolnictwa, rozwoju gospodarczego i planowania. Przewodniczący poinformował, że w celu ukonstytuowania się komisji i wyboru jej przewodniczącego, kandydaci na członków komisji mogą opuścić salę obrad. Na przewodniczącego komisji wyznaczono radną Wiolettę Ochnik, radna wyraziła zgodę. W dalszej części Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały w sprawie powołania Komisji rolnictwa, rozwoju gospodarczego i planowania, w składzie:

- 1) Wioletta Ochnik - Przewodniczący Komisji
- 2) Marta Szczepanik - członek Komisji
- 3) Paweł Karabela - członek Komisji
- 4) Ewa Szymczak - członek Komisji
- 5) Beata Szczerba - członek Komisji

Następnie Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie jawne imienne nad projektem uchwały w sprawie powołania Komisji rolnictwa, rozwoju gospodarczego i planowania . W głosowaniu wzięło

udział 15 radnych (15 radnych „za”, 0 radnych „przeciw”, 0 radnych „wstrzymuję się” (*załącznik nr 35 do nin. protokołu*).

Uchwała Nr I/6/2018

Rady Gminy Milejewo

z dnia 22 listopada 2018r.

w sprawie powołania Komisji rolnictwa, rozwoju gospodarczego i planowania

stanowi załącznik nr 36 do nin. protokołu

Ad. 14. Przewodniczący Rady gminy odczytał projekt uchwały. Następnie Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie jawne imienne nad projektem uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Milejewo. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (8 radnych „za”, 7 radnych „przeciw”, 0 radnych „wstrzymuję się” (*załącznik nr 37 do nin. protokołu*).

Uchwała Nr I/7/2018

Rady Gminy Milejewo

z dnia 22 listopada 2018r.

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Milejewo

stanowi załącznik nr 38 do nin. protokołu

Ad. 15. W punkcie wolne wnioski głos zabrała Sekretarz Gminy Elżbieta Lisowska. Poinformowała o dokumentach, które każdy z radnych otrzymał, należy je wypełnić i dostarczyć do Biura Rady Gminy (oświadczenie RODO, oświadczenie o posiadanym rachunku bankowym, ankieta dla potrzeb sprawozdania do GUS oraz 2 egzemplarze oświadczenia majątkowego). Dodatkowo Radni otrzymają Statut Gminy Milejewo.

Następnie głos zabrał radny Tadeusz Felczak, w sprawie wynagrodzenia Wójta. Powołał się na Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018r. w sprawie wynagrodzenia pracowników samorządowych. Przedstawił propozycję innych zasad wypłaty wynagrodzenia dla Wójta: 3 900 zł podstawy, 1200 zł dodatek funkcyjny, 1530 zł dodatek specjalny, 780 zł – dodatek stażowy. Razem 7 410 zł. Uzasadnił to faktem, iż do dnia dzisiejszego Wójt Gminy Milejewo zarabia tyle samo co Prezydent Elbląga. W Elblągu jest 117 tys. mieszkańców, a w Gminie Milejewo 3385 mieszkańców. Budżet Gminy Milejewo 16 mln zł, a budżet Miasta Elbląga 602 mln zł. Wygospodarowane środki finansowe mogłyby zostać przeznaczone na udoskonalenie dowozu dzieci do szkół.

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział na wniosek. Poinformował, że uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta została podjęta większością głosów. Radny może złożyć wniosek w tej sprawie na kolejną sesję Rady Gminy. Przewodniczący poinformował, że radni otrzymają w najbliższych dniach projekty budżetu na rok 2019 (e-mailowo oraz pocztą). Przewodniczący

przedstawił akty prawne wokół których będzie się skupiała praca Rady Gminy. Pogratulował Radnym zdobytych mandatów, zaprosił zgromadzonych do współpracy. Przewodniczący pogratulował również wyboru Radnemu Powiatowemu Lechowi Popiołkowi. Radny Powiatowy zabrał głos, pogratulował Radnym wyboru do Rady Gminy Milejewo oraz wyraził nadzieję współpracy i życzył owocnych obrad.

Ad. 16. Wobec wyczerpania się porządku obrad o godz. 11.50. Przewodniczący zamknął I Sesję Rady Gminy Milejewo kadencji 2018 – 2023 dziękując wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała


Anna Gil

Przewodniczący Rady Gminy


Zbigniew Banach